
UCHWAŁA Nr XIX/165/20 
RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH  

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Jezioranach 

 

 Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.). oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Przedszkola Publicznego w Jezioranach wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół w Jezioranach z dniem 31 sierpnia 2021r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Bogusław Wierzbicki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie:  
Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także przedszkole, może być zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom, w tym dzieciom w wieku od 3 do 5 lat i 6 letnim odbywającym roczne przygotowanie 

przedszkolne możliwości realizacji wychowania przedszkolnego w innym punkcie przedszkolnym. 
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji przedszkola: rodziców, właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 
danego typu. 
 
Przedszkole Publiczne w Jezioranach obecnie funkcjonujące w Zespole Szkół w Jezioranach 
przy ul. Konopnickiej 13 działa od 1 września 2016 r. w budynku C. Po likwidacji gimnazjum  
i powrocie do 8-letniej szkoły podstawowej przedszkole działa jako „integralna część” 
Zespołu Szkół w Jezioranach. 
Przedszkole jest placówką dwuoddziałową do której uczęszcza 36 dzieci w wieku od 3 do 6 
lat w tym: 

a) dzieci 3 letnich – 4, 
b) dzieci 4 letnich – 6, 
c) dzieci 5 letnich – 13, 
d) dzieci 6 letnich – 12, 
e) dzieci 7 letnie – 1. 

W przedszkolu zatrudnionych jest  6 nauczycieli w wymiarze 3,114 etatu z czego:   
a) pełnozatrudnieni - 2 nauczycieli ( 2,392 etatu), 
b) niepełnozatrudnieni – 4 nauczycieli ( 0,722 etatu). 

Dodatkowo w przedszkolu zatrudniona jest osoba na stanowisku pomoc nauczyciela  
w pełnym wymiarze czasu pracy. Łączna liczba etatów w przedszkolu wynosi 4,114 etatu.  
Pracownicy administracyjno-obsługowi stanowią grupę  pracowników zatrudnionych  
w  Zespole Szkół w Jezioranach.  
Likwidacja przedszkola wymuszona jest zmianą organizacji pracy w roku szkolnym 2021/2022  
Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach. Polega ona  na utworzeniu 
oddziałów przedszkolnych w miejsce obecnego przedszkola oraz na rozwiązaniu Zespołu 
Szkół w Jezioranach. Za zmianą przemawia  konieczność uporządkowania stanu formalno- 
prawnego w Zespole Szkół w Jezioranach ponieważ w skład Zespołu Szkół w Jezioranach 
wchodzi tylko jedna szkoła ( szkoła podstawowa ), a przedszkole stało się integralną częścią 
Szkoła Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach. Zmiana  wpłynie korzystnie 
na  organizację pracy szkoły gdyż zostaną połączone dwie rady pedagogiczne w jedną  
(znaczne zmniejszenie prowadzonej dokumentacji, takiej jak księgi protokołów, księgi 
uczniów, plany pracy, kalendarze imprez, zespoły zadaniowe, zespoły nauczycielskie i wiele 
innych),  funkcjonowanie oparte na jednym statucie szkoły, większa spójność finansowa 
oparta na jednym planie finansowym szkoły, przejrzystość w naliczaniu dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli działających w Gminie Jeziorany, możliwość zwiększenia ilości 
grup przedszkolnych w przypadku zmniejszenia ilości oddziałów w klasach I-III.  
 
Liczba dzieci w przedszkolach  publicznych , niepublicznych   oraz oddziałach przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych w Gminie Jeziorany   
 



 

Demografia w Gminie Jeziorany 

Planowane miejsca  prowadzenia i liczba miejsc w  przedszkolach oraz oddziałach 

przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych w gminie Jeziorany 

w roku szkolnym 2021/2022.  

 

Powyższe zmiany nie wpłyną na plan sieci  przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych od dnia  1 września  2021 r. 

Nazwa szkoły/przedszkola 

2017 2018 2019 2020 
Liczba 

wychowanków 
ogółem 

Liczba 
wychowanków 

ogółem 

Liczba 
wychowanków 

ogółem 

Liczba 
wychowanków 

ogółem 

Przedszkole Publiczne w Jezioranach 42 37 40 36 

Niepubliczne Przedszkole „ Tęczowy 
Zakątek” 

69 70 68 74 

Niepubliczne Przedszkole „ Klub 
Maluszka” 

33 33 33 33 

Oddział Przedszkolny w Szkole 
Podstawowej we Franknowie 

13 11 11 10 

Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Radcostwie 

33 34 28 24 

Razem 191 185 180 177 

Płeć / rok 
urodzenia 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
2020 stan 

na 14 
grudnia  

Dziewczynki 35 32 35 33 35 33 30 27 

Chłopcy 29 37 37 33 39 33 28 20 

RAZEM 64 69 72 66 74 66 58 47 

lp. Nazwa placówki Miejsce 
prowadzenia 

Status 
publiczno- 

prawny 

Podmiot 
prowadzący 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
miejsc 

1. Oddział przedszkolny w 
Szkole Podstawowej im. 
Michała Lengowskiego 

w Jezioranach 

ul. Konopnickiej 
13, 11-320 
Jeziorany 

Szkoła 
Publiczna 

Gmina 
Jeziorany 

2 36 

2. Oddział przedszkolny  
w Szkole Podstawowej 

we Franknowie 

Franknowo 20, 
11-320 

Jeziorany 

Szkoła 
publiczna 

osoba fizyczna 1 15 

3. Oddział przedszkolny 
 w Szkole Podstawowej 

w Radostowie 

Radostowo 58, 
11-320 

Jeziorany 

Szkoła 
publiczna 

osoba fizyczna 2 30 

4. Przedszkole 
Niepubliczne "Klub 

Maluszka" 

ul. Mickiewicza 
22/2, 11-320 

Jeziorany 

Przedszkole 
niepubliczne 

osoba fizyczna 2 33 

5. Przedszkole 
Niepubliczne "Tęczowy 

Zakątek" 

ul. Konopnickiej 
2a, 11-320 
Jeziorany 

Przedszkole 
niepubliczne 

osoba fizyczna 4 100 

                                                                                                                               Razem              11 214 



 
 
Gmina Jeziorany rozpoczynając procedurę likwidacji Publicznego Przedszkola w Jezioranach 
wypełnia dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 prawa oświatowego poprzez:  

1. Podjęcie Uchwały nr….. Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie zamiaru likwidacji 
Przedszkola Publicznego w Jezioranach. Uzasadnienie do uchwały zawiera opis 
przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji oraz dane dotyczące zapewnienia 
możliwości kontynuowania nauki w innym przedszkolu. 

2. Skuteczne zawiadomienia w ustawowym terminie rodziców dzieci o zamiarze 
likwidacji Publicznego Przedszkola w Jezioranach.  

3. Skutecznie zawiadamia w ustawowym terminie Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty w Olsztynie o zamiarze likwidacji Publicznego Przedszkola w Jezioranach. 

4. Przekaże pismem projekt uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie likwidacji 
Przedszkola Publicznego w Jezioranach wraz z uzasadnieniem do Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 
likwidacji Przedszkola Publicznego w Jezioranach. 

5. Gmina Jeziorany od 1 września 2021 r. zapewni dzieciom w wieku od 3 do 5 lat oraz 6 
letnim odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne realizację wychowania 
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych utworzonych po zlikwidowanym 
przedszkolu. 
 

 
Ponadto Burmistrz Jezioran dokonał konsultacji z dyrektorem Zespołu Szkół w Jezioranach  
w skład, którego wchodzi Publiczne Przedszkole w Jezioranach w sprawie  zapewnienia 
kontynuacji zatrudnienia pracownikom zlikwidowanej placówki. Od roku szkolnego 
2021/2022 zapewni miejsca wszystkim pracownikom pedagogicznym na stanowiskach 
nauczycieli oraz wszystkim pracownikom obsługi w Szkole Podstawowej im. Michała 
Lengowskiego w Jezioranach.  
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi pierwszy etap procedury likwidacyjnej placówki 
oświatowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


